TIEFENBACH Control Systems GmbH · Kaninenberghöhe 2 · D 45136 Essen · Tel. +49 (0) 201 - 894 240
Fax +49 (0) 201 - 894 2431 · www.tiefenbach-controlsystems.com
Wegmessstab
iKMA263
zur berührungslosen
Wegerfassung
in Hydraulikzylindern
• Wegerfassung von 100 mm bis 2.000 mm

Bescheinigungs-Nr. BVS 03 ATEX E 320
*) Ohne Beschaltung steht am Ausgang der ohm´sche Widerstandswert der erfassten Messkette an.
Typenschlüssel und Bestellangaben
Type  iKMA263*167Z**/**/*
Leitungslänge, Standard: freie Aderenden - 2 m, Lumbergstecker - 200 mm,
andere Leitungslängen auf Anfrage
Auflösung: 2 mm oder 4 mm
Messlänge (Hub)
analoger Signalbereich
Ausgangssignal: U = Spannung, I = Strom, 9 = ohne Beschaltung
Leitungsausgang: L = freie Aderenden, S = Lumbergstecker
Ausführungs-Beispiel
iKMA263L167ZU1,0-10,0/12004/02m
02m ➤ Ausgangsleitung: 2 m
4 ➤ Auflösung: 4 mm
1200 ➤ Messlänge (Hub)
1,0-10,0 ➤ analoger Spannungsbereich
U ➤ Spannungssignal
L ➤ Ausgangsleitung mit freien Aderenden
iKMA263 TIEFENBACH
Control Systems GmbH
Ø 22
R1/4´´
39,9
Einbaulänge
20
Magnet M31
SKK24 - Steckmuffe
Arretierstift
Kabelverschraubung PG7
Steckverbindung DN20
Lumberg Buchse RKT3
Ø 18
Ø 18,918
Technische Änderungen vorbehalten
freie Aderenden                                       Einsteckwinkel
Eingangsspannung schwarz
Ausgangssignal braun
ground weiß
65
1
3 4
Lumberg Buchse
1 = braun (+ 12 V)
3 = blau (Signal)
4 = schwarz (ground)
4    2    1
4    3    1
SKK24
Lumberg